rerum ad Rempublicam bene administrandam ne-
 cessiarum ignari, inque voluptates, otium & lu-
 xum se immergentes habenas imperii aliis, iis-
 que st̄epe non optimæ notæ & indolis relinquenter;
 unde non raro innumera mala in subditos deriva-
 ta sunt. Aures multorum imperantium ab affen-
 tatoribus circumstipatorum sic laudibus oppletæ
 sunt, sive obsurdescunt, ut ad illas nulla via,
 nullus aditus veritati pateat. Quidam se e sangvi-
 ne puriori atque a cæterorum mortalium diverfo
 procreatos, subditos vero imperantium caussa,
 non autem imperantes propter subditos factos esse,
 impie somniant. Quanta mala, quantæque cala-
 mitates, imperatoribus summis laxas cupiditatibus
 suis habenas remittentibus, in subditos eruperunt,
 temporum omnium historia testatur; ut elato Mo-
 narcharum animo & inexplebili honorum fami
 satisficeret, a minima & plane nulla caussa tot
 cruenta bella suscepit, tot cives summae miseriæ
 & morti traditi, tanta onera & tributa ipsis im-
 posita, toties illorum bona ipsis extorta. Per au-
 tri cupiditatem, libidinem & luxum immoderatum
 non minor congeries calamitatum in scenam scœ-
 pius prodit: Φλαεξια enim ac Φλαυρια exitiosissi-
 ma lerna malorum est. Taceo influxum infeli-
 cement, quem exempla superiorum prava in cives
 habent; nam qualis Rex, talis grex; & ad exem-
 plum Regis totus componitur orbis. Quid? quod
 etiam Reges boni & laudandi ob connatam natu-
 ræ humanæ corruptionem atque imbecillitatem, in

ipso zelō ac nisu commodorum civium promoven-
dorum administrandæque justitiae, justitiae limites,
omnibus & singulis circumstantiis non bene ponderatis, sc̄epe transgredivuntur. Hisce malis liberæ
civitates non subjectæ sunt: legibus enim limitata
& circumscripta est Regum & Magistratum sum-
morum potentia atque arbitrium: omnis libertas
ac potestas subditis beneficiendi, quam habent Mon-
archæ absoluti, hic etiam concessa, facultate tan-
tummodo nocendi & effrena licentia utendi sub-
lata. Sed jam proprius ad propositum.

(a) *III. Pol. 9. confer comment. Hertii & Bar-
beyrac. in Libr. Puffendorff. de J. Nat. & Gent. Libr.
VII. cap. VI. §. VIII.*

§. III.

Haud exiguum substratæ rei affundet lucem
essentiæ animæ ejusque attributorum consid-
ratio. Pro dato assumimus arctum animam inter
& corpus dari vinculum. Experimur enim, quod
mutationibus organorum sensoriorum convenien-
tes in anima existant ideæ, & quod ad voluntati-
tem animæ motus se accommodent corporis. An-
nimadvertisimus etiam, dum corpus dolore adficitur
vel morbo laborat, vel in quocunque alio depre-
henditur statu, eundem in modum etiam sese ha-
bere animam, & versa vice. *H*oc quid indigit
aliud, quam quod arcto inter se invicem anima
& corpus jungantur vinculo. Repræsentationem
mali comitatur tedium, ut boni voluptas, per
prin-